Федеральное государственное бюддетное образовательное }чреждение высшего образоваяия

<<Новоспбrrрский государствеIIпый медиципскпй упиверситеп>
Министерства здравоохрацения Российской Федерацип

(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗДСЕШНИЯ СОВЕТД ПО ЗДЩИТЕ ДИССЕРРТДЦИЙНД СОИСКДНИЕ

УЧЕНОИ СТЕПЕIIИ КДНДIДДТД IIДУК, НД СОИСКДНИЕ УЧЕНОЙ
стЕпЕни докторА нА),к 21.2.046.01

|

23 сентября2021- г. юб

о принятии к защите диссертации Ульяновой Я. С,

Председатель -

Секретаръ --

доктор медицинских наук, профессор Краснова Е. И.

доктор медицинских наук, доцент Куимова И, В,

на заседалии присутствовало: lб человек (из них 5 докторов медицинских

наук по специальносТfi рассматриваемой диссертации з.|.22. |,lнфекционные

болезни) из 21 члена, входящих в списочный состав совета,

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

закJIючение комиссиИ совета по защите диссертациЙ на соискание уrеной

степени каЕдидата Еаук, на соискаЕие ученой степени доктора наук 21,2,046,01

(даrrее - диссертационньтй совет) в составе: Куимова И. В., д-р мед, наук, доцент;

Панасенко л. М., д-р мед. наук, доцент; Кузнецова В, Г,, д-р мед, наук, доцент

(докладчик - Куимова И. В.) о диссертации Ульяновой Яны Савельевны на тему

<Острая ВИLI-инфекция в Новосибирской области: клинико-эпидемиологическ€UI

и молекулярно-генетиЕ{ескаJI характеристика, диагностика и лечение>,

представленной к защите на соискание ученой степени кандидата медицинских

наук по специаJIьност и 3 ,1 .22, Инфекчионные болезни, I

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Ульяновой Я. С. на соискаIIие ученой степеЕи

кандидата медицинских наук к защите в диссертационный совет 21.2.046.01,

созданный на базе Новосибирского государственного медицинского

университета.
2. Считать, что публикации автора соответств},ют требованиям п. 11 и п. 13

Положения о присуждении ученых степеней,

З. Утвердить:

- ведущую орг€lнизацию (с ее согласия) - Федеральное государственное

бюджетное rIреждение <Национальный медицинский исследовательский цеятр

фтизиопульМонологии и инфекционных заболеваний>> Министерства

здравоохраIrения Российской Федерации (г. Москва); I

- официальньш оппонентов (с их согласия):

1) Леонову Ольry Николаевну - доктора медицинских наук, доцента,

доцента кафедры социаJIьно значимых инфекчий и фтизиогryльмонологии

Федерального государствеЕцого бюджетного образовательного учреждения

высшегО образованиЯ <ПервыЙ Санкт-ПетербургскиЙ государственный

медицинский университет имени академика И. П. Павлово> Министерства

здравоохранения Российской Федерации;

заместителъ главного врача по профилактике

инфекционными заболеваниями I-{eHTpa по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционнЫми заболеваниями ГБУЗ Краевая кJIиническaш ,больница Ns 2

(г. Владивосток).
4. разрешитъ печатание автореферата на правах рукописи объемом до

1 авторского листа.

Определить дополнителъный список рассылки автореферата (список

прилагается).

6. Разместить в установленные сроки:

- текст объявления о защите диссертации на соискание уrеной степени

кандидата наук на официальном сайте Высшей аттестациоцной комиссии

Минобрнауки России в сети Интернет;

- автореферат диссертаI{ии в едиFIой информационной системе;

ФГБОУ ВО НГМУ МинздраваРоссии.

7. Назначить дату защитына26 ноября 202| г.

8. Поручить экспертной комиссии диссертационного совета в составе

Куимова И. В., Панасенко Л. М., Кузнецова В. Г. разработать проект закJIючения

диссертационного совета по диссертации Ульяновой Я. С.

Председателъ
диссертационFIого совета

д-р мед. наук, профессор

Ученый секретаръ
/Iиссертационного совета
д-р мед. наук, доцент

Е.И. Краснова

медицинских наук, доцента,

и борьбе со СГРlЛ и

5.

И. В. Куимова